
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale, docente, educativo ed ATA per l’a.s.2025/‘26; 

ESAMINATE le domande prodotte in questa provincia, per l’anno scolastico 2025/‘26, dai docenti 

interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

VISTO  il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 309 del 23 maggio 2025, con il quale sono stati 

pubblicati all’Albo di questo Ufficio, gli elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del 

personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e 

secondo grado, per l’A.S. 2025/2026; 

VISTI  i provvedimenti di quest’Ufficio prot. 326 del 06.06.2025 e prot.n.328 del 13.06.2025 di 

rettifica agli elenchi relativi ai trasferimenti ed ai passaggi del personale docente di ruolo; 

VISTA  la comunicazione dell’ IIS Fermi di Gaeta prot. 4189 del 20.06.2025 inerente la 

disponibilità della cattedra di diritto per la classe di concorso A050 - SCIENZE 

NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE come cattedra esterna e non interna alla 

scuola; 

VISTA  la domanda di passaggio di ruolo del docente PIMPINELLA Carmine, per la classe di 

concorso A050, con richiesta di cattedre esterne diverso comune; 

RITENUTO di dover apportare in autotutela le dovute rettifiche; 

 

DISPONE 

 

 La seguente rettifica agli elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del personale docente di 

ruolo pubblicato con provvedimento prot. 309 del 23 maggio 2025: 

 

A050 

Pimpinella Carmine è rettificata la sede ottenuta per passaggio di ruolo 

provinciale su LTIS02300N – Fermi da cattedra interna 

a cattedra esterna comuni diversi, con completamento 

LTIS021002 Liceo Marco Tullio Cicerone; 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia di 

contenzioso previste dall’art.17 del CCNI definitivamente sottoscritto in data 29.01.2025, richiamato in 

premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

 

          Il Dirigente 

   Laura SUPERCHI 

 


		2025-08-27T14:55:30+0200
	LAURA SUPERCHI


		2025-08-29T06:52:20+0200
	protocollo




